

Foreningen Nordens Landskontor

Fra: frode.z.olsen@mail.dk
Sendt: 19. september 2023 10:57
Til: Foreningen Nordens Landskontor
Emne: Interpol og internationalt politisamarbejde 100 år netop nu

Gode venner.

Jeg har tidligere haft fornøjelsen af at holde foredrag i forskellige lokalafdelinger af Foreningen Norden om "Nordisk politisamarbejde i praksis". Det skete på baggrund af 37 års tjeneste i politiet, ikke mindst 10 års udsendelse som politirådgiver og -forbindelsesofficer for de nordiske lande på Balkan, Irak, Afrika og Kina. I denne måned markerer Interpol sit 100 års jubilæum. Blandt stifterne var to nordiske politiinspektører, Erik Hallgreen fra Sverige og Hakon Jørgensen fra Danmark. I den anledning har jeg skrevet en lille bog, som netop er udkommet: [https://www.saxo.com/dk/interpol-i-100-
aar bog 9788797395646](https://www.saxo.com/dk/interpol-i-100-aar-bog-9788797395646)

Kunne det mon være af interesse for Foreningen Nordens medlemmer at høre, hvorfor blev Interpol dannet, hvilke principper det internationale politisamarbejde hviler på, hvordan fungerer det i praksis, og hvilke fordele, ulemper og udfordringer er? Gennem en række sagseksempler fortæller jeg om, om de vigtigste milepæle og hvordan opklaring af kriminalitet er blevet påvirket af globale strømninger i samfundsudviklingen fra afslutningen af 1. Verdenskrig til vor tid, hvor alvorlige og organiserede forbrydelser, cyberkriminalitet og terror er mere grænseoverskridende end nogensinde.

Kontakt gerne Frode på enten mail: frode.z.olsen@mail.dk eller telefonisk på 51687488 for yderligere oplysninger eller særlige ønsker. Honorar/dækning af transportudgifter efter aftale. Husk også, at der kan søges tilskud fra Kulturstyrelsens puljer: [https://www.kunst.dk/for-ansoegere/soeg-tilskud/forfattermoeder-for-
voksne](https://www.kunst.dk/for-ansoegere/soeg-tilskud/forfattermoeder-for-voksne)

Venlig hilsen
Frode Z. Olsen

Frode Z. Olsen
Stendyssevej 21
4171 Glumsø
Tlf.: 51687488

<https://danskforfatterforening.dk/54-frode-ziebell-olsen/>